
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
    

Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

ZÁPIS z 6. jednání 

Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP konaného dne 19. 02. 2024 v 13:00 hod., on-line 
 

 

   

Přítomní členové výboru: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, MBA, Mgr. Tomáš Pavlů, Mgr., Mgr. Michal 
Tobrman, Mgr. Kateřina Vetuško, Mgr. Marta Gellová, Bc. Markéta 
Plesníková, Ing. Gabriela Lněničková, Mgr. Josef Nerušil, MVDr. Bc. 
Vladislava Vojtíšková                        

Omluveni:  Mgr. Jan Kalousek, Zdeňka Polterová 

Jednání řídil: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Pan předseda přivítal přítomné členy a zahájil jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy 
ZHMP v 13:00 hod. on-line a konstatuje, že výbor je usnášeníschopný.  

Ověřovatelkou zápisu byla navržena paní Markéta Plesníková.      

Hlasování: pro: 9  proti:   0 zdržel se:  0 

Ověřovatelka zápisu byla zvolena Marta Plesníková.   

Bod 1: Úvod 

Předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Jaromír Beránek na úvod přivítal členy a 
přešel k programu jednání, ke kterému nebyly vzneseny námitky, a navrhuje hlasovat o programu 
v zaslané podobě. 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Informace o přesunu projektového záměru do Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI 
Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 – 2027 

3. Tisk R-50654 k zapojení hlavního města Prahy do programu ESPON 2030 

4. Tisk R-50080 k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR 
v roce 2024 

5. Výroční zpráva Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy za rok 2023 

6. Přehled aktivit Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2023 a výhled na rok 2024 

7. Různé  

Hlasování o programu:  pro: 9   proti:   0 zdržel se:  0 

Program jednání byl schválen. 
_________________________________________________________________________________ 



 

 Strana 2 
 

Bod 2: Informace o přesunu projektového záměru do Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI 
Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 – 2027 
 
Výboru je předkládán k projednání materiál o přesunu projektového záměru do AP IS pro ITI PMO 
pro období 2021-27 týkající se IROP 2. Jedná se o projektový záměr „Zvýšení bezpečnosti chodců 
v městysi Škvorec II“ v opatření IROP č. 12 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu, 
s rozpočtem 35 728 140 Kč tj. podíl EU. Předkladatelem je městys Škvorec, HMP se na projektu 
finančně nepodílí.  

Diskuze: bez diskuze 
Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informace o 
přesunu projektového záměru do Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní 
oblasti pro období 2021 – 2027 a doporučuje ZHMP předložit příslušný tisk pro informaci. 

Hlasování:  pro: 9   proti:   0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3: Tisk R-50654 k zapojení hlavního města Prahy do programu ESPON 2030 
 
Pan ředitel předává slovo vedoucímu oddělení Ing. Hnátkovi, který představuje uvedený materiál. 
HMP bylo osloveno k zapojení do tvorby cílené analýzy v rámci programu ESPON 2030 ve spolupráci 
s Eurocities a dalšími zapojenými městy a regionálními partnery prostřednictvím projektového záměru 
Cílená analýza: Městský rozměr politiky soudržnosti a její příspěvek k veřejným institucím ve 
městech. Další informace jsou uvedeny v přiloženém materiálu. Projekt neklade nároky na rozpočet 
HMP, mimo pokrytí případných nákladů na ZPC.  

Diskuze: bez diskuze 
Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informace 
k zapojení hlavního města Prahy do programu ESPON 2030 a doporučuje ZHMP schválit příslušný 
tisk. 

Hlasování:  pro:   9  proti:   0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Bod 4: Tisk R-50080 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR 
v roce 2024 

Výboru je předkládán další bod programu a to rozpočtový tisk k převodu prostředků na vyplácení již 
schválených žádostí o platbu a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2024. 
Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci k úpravě 
rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR v roce 2024 a doporučuje ZHMP 
schválit příslušný tisk 

Hlasování:  pro:  9 proti:  0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

 Strana 3 
 

 
 
Bod 5: Výroční zpráva Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy za rok 2023 

 

Výboru je předkládán další bod programu, který prezentuje pan předseda Beránek. Jedná se o zprávu o 
činnosti Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP pro rok 2023. Tato zpráva je předkládána na 
základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy. Ustanovení čl. 2 odst. 6 jednacího 
řádu ukládá výborům povinnost pravidelně 1x ročně předkládat ZHMP zprávu o své činnosti. Výbor 
pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP byl zřízen usnesením Zastupitelstva HMP č. 1/86 ze dne 
16.února 2023. Podrobnější informace jsou k nalezení v materiálu. Výbor se věnoval široké škále 
témat, přičemž jádrem činnosti bylo rozhodování o spolufinancování projektů v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR z rozpočtu hlavního města Prahy.  

 
Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí Výroční zprávu 
Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy za rok 2023 

Hlasování:  pro:  9 proti:  0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 5: Přehled aktivit Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2023 a výhled na rok 2024 

Výboru je předkládán další bod programu, a to přehled aktivit Zastoupení HMP při EU v roce 2023 a 
výhled na rok 2024, který prezentuje Ing. Lucie Čadilová, vedoucí oddělení zastoupení Prahy 
v Bruselu. Podrobnější informace naleznete v materiálu. Dlouhodobým cílem Zastoupení Prahy je 
kontinuálně navazovat a kultivovat kontakty s představiteli evropských institucí a dalších relevantních 
organizací v Bruselu. Zastoupení rovněž zajišťuje organizačně – technický servis pro politické 
představitele města a zaměstnance MHMP, monitoruje pro HMP vývoj relevantní legislativy EU, 
vykonává analytickou činnost, připravuje podklady a zajišťuje potřebné informace podle potřeb HMP. 
Významnou agendou je Výbor regionů, Zastoupení Prahy vykonává koordinační roli pro Českou 
národní delegaci ve Výboru regionů, která je složena ze zástupců Svazu měst a obcí ČR a Asociací 
krajů ČR. 
Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí přehled aktivit 
Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2023 a výhled na rok 2024 

Hlasování:  pro: 9  proti:  0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 4: Různé  
Pan předseda Beránek přítomným poděkoval za účast a jednání ukončil.  

 

  

 



 

 Strana 4 
 

Jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bylo ukončeno v 13:50 hod. 
 

 

 

 

 
 
   
Ověřil: Marta Plesníková, členka Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  
Zapsal: Ing. Karel Andrle, tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

Mgr. Ing. Jaromír Beránek  
předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

 
Ing. Karel Andrle 

tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 
 


